PHÒNG GD& ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG MẦM NON PHƯƠNG ĐÔNG

Số: 20/KH-MNPĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phương Đông, ngày 30 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tết trung thu năm 2022
Thực hiện theo công văn số 1248/PGD&ĐT ngày 06/09/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố v/v tổ chức các hoạt động tết Trung thu thiếu niên nhi đồng năm 2023;
Căn cứ và tình hình thực tế.

Trường mầm non Phương Đông xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội trung thu 2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích

- Thu hút tất cả trẻ tham gia đón Tết trung thu trong trường mầm non, giúp trẻ được phát triển toàn diện thông qua các hoạt động: Đón tết trung thu, giúp cho trẻ hiểu biết về lễ hội trung thu vào ngày 15/8 hàng năm, tết trung thu có chị Hằng chú Cuội, lồng đèn, nến,  bánh trung thu, ông lân….góp phần tạo sân chơi bổ ích, an toàn, lành mạnh, vui tươi, phấn khởi cho các cháu nhân dịp Tết Trung thu.
- Nhằm phát huy vai trò, chức năng hoạt động của các đoàn thể.

- Huy động mọi nguồn lực, thu hút sự quan tâm và phối hợp của các cấp, các ngành, các bậc phụ huynh trong công tác, chăm sóc giáo dục trẻ.
2. Yêu cầu

- Tổ chức trung thu trong không khí ấm cúng, vui tươi, đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

II.Thời gian, địa điểm, thành phần:

1.Thời gian: Tổ chức vào hồi 15h ngày 27 và 28/09/2023;

2. Địa điểm: Các điểm Khu Tân Lập, Bí Trung, Cửa NgănTrường Mầm non Phương Đông

3. Thành phần tham gia:
· Nhà trường:

+ CBQLGVNV trong nhà trường

· + Giáo viên chủ nhiệm nhóm lớp, trẻ em của lớp

· Khách mời: Lãnh đạo cấp ủy, Ủy ban, HĐND và các ban ngành, đoàn thể trong xã, Ban đại diện phụ huynh học sinh các lớp.
III. Nội dung
1.Ổn định tổ chức:

2. Tuyên bố lý do – Giới thiệu thành phần tham dự
3. Ôn lại nguồn gốc, ý nghĩa, phong tục ngày Tết Trung thu
4. Trưng bày và giới thiệu về mâm cỗ trung thu

5. Hoạt động văn nghệ, tổ chức trò chơi, đố vui

6. Tặng quà Trung thu

7. Phá cỗ
V. Tổ chức thực hiện

- Ban giám hiệu yêu cầu các tổ chức đoàn thể trong nhà trường căn cứ kế hoạch, triển khai thực hiện công tác chuẩn bị Tết trung thu cho các cháu  đảm bảo an toàn, hiệu quả.

- Các tổ trưởng tổ khối chuyên môn và các giáo viên chủ nhiệm phối  hợp với phụ huynh các lớp chuẩn bị và tổ chức tốt Trung thu cho các cháu tại 19 nhóm lớp

- Nhận được kế hoạch này đề nghị các tổ chức đoàn thể, các tổ chuyên môn và giáo viên chủ nhiệm các lớp trong nhà trường cùng phối hợp thực hiện để Tết trung thu năm 2023.
	 Nơi nhận:

- PGD&ĐT; Đảng ủy, UBND xã (để b/c);

- Các tổ CM, CB,GV,NV (Để t/h);

- Lưu VT./.

	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Bạch Yến

PAGE